
  

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 30.10.2014                       № 95  

г.Тихорецк 

 

 
О повышении платежной дисциплины ресурсоснабжающих организаций 

 и населения за потребленный газ 
 
 

Рассмотрев причины образовавшейся задолженности за потребленный 
газ муниципальным унитарным предприятием Тихорецкого городского 
поселения Тихорецкого района «Тихорецктепло», муниципальным унитарным 

предприятием «ЖКХ Архангельского сельского поселения», ООО «Квант», в 
соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Законодательного Собрания 
Краснодарского края от 16 июля 2014 года  № 1176-П «О расчетах за топливно-

энергетические ресурсы Краснодарского края», письмом Законодательного 
Собрания Краснодарского края от 16 октября 2014 года № 3.7/631 о повышении 
платежной дисциплины ресурсоснабжающих организаций и населения за 
потребленный газ, решением Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 13 октября 2014 года №84 «О расчетах за топливно-энергетические 
ресурсы», заслушав руководителей предприятий муниципального унитарного 

предприятия Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района 
«Тихорецктепло», муниципального унитарного предприятия «ЖКХ 
Архангельского сельского поселения», ООО «Квант» о причинах 
образовавшейся задолженностью по оплате за потребленный газ и 
принимаемых мерах по ее снижению, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Рекомендовать руководителям муниципального унитарного 

предприятия Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района 
«Тихорецктепло», муниципального унитарного предприятия «ЖКХ 
Архангельского сельского поселения», ООО «Квант»: 

1.1.До 30 декабря 2014 года принять исчерпывающие меры по 
погашению задолженности за потребленный газ перед ООО «Газпром 
межрегионгаз Краснодар». 

1.2.Организовать ежемесячное, в срок до 5 числа месяца следующего за 
отчетным, представление в управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального образования Тихорецкий район сведений о 
погашении задолженности за истекший месяц. 



 2 

1.3.Организовать разъяснительную работу с населением о 
необходимости своевременной оплаты за потребленную теплоэнергию. 

2.Поручить председателю постоянного комитета   по вопросам 
экономического развития промышленности, строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи Совета муниципального 
образования Тихорецкий район В.В.Климову создать на базе профильного 
комитета рабочую группу с привлечением депутатов Совета муниципального 
образования Тихорецкий район и специалистов жилищно-коммунального 
хозяйства и разработать план мероприятий, направленных  на оказание 

методической и практической помощи предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства Тихорецкого района по организации деятельности для погашения 
задолженности за потребленный газ. 

3. В случае непогашения задолженности за потребленный газ 
предприятиями (должниками) в установленные сроки, рекомендовать 
управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Тихорецкий район (Мигик) обратиться в 
правоохранительные органы. 

4.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
А.И.Залесского.  

5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.  
6.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета муниципального  

образования Тихорецкий район                                                   Д.Н.Лоцманов 

 


